VERS. 21. — ET CUM TRANSCENDISSET, PRO, ET *cum trajecisset* JESUS, IN NAVI, RURSUS TRANS FRETUM, pro *in ulteriorem ripam*.

porci, non spiritus, quòd spiritus Græcè est neutri generis, et *δυναμις* masculini, ut ad spiritus referri non possit.

VERS. 14. — QUID ESSET FACTI, id est, quid esset quod factum erat, sive quod acciderat. Vulg. habet, factum.

VERS. 15. — ET VENERUNT. *Et veniunt*, præsentis temporis. Et ita habent Vulg. et codices emendatioris Latini. ET SANÆ MENTIS. Post hæc verba Græci codices addunt, quod in Latinis non habetur, *eum qui habuerat legionem*; quod quoniam visum est superesse, cum modò facta est mentio dæmoniaci, eraserunt. At repetitur ad emphasim miraculi, *esse jam sanæ mentis*, qui non solum fuerit obnoxius dæmonio, verum etiam legioni dæmonum.

VERS. 18. — CUNQUE ASCENDERET. Græcè, *Ingresso eo navim*, sive *consensâ navis*.

VERS. 19. — NON ADMISIT, id est, non permisit, sive non passus est. QUANTA, *σαα*, quod sæpenumerò significat quæcumque. Hic interpres legisse videtur *ποσα*, non *σαα*. ET MISERTUS SIT TUI. Hoc non parum durè coheret eum eo quod præcedit, *quanta tibi fecerit Deus*. Vertendum erat, *que tibi fecerit Deus*, et in quibus misertus tui fuerit, sive, *quantoperè misertus sit tui*.

VERS. 22. — ET VENIT QUIDAM, pro, *et ecce venit unus, de archisynagogis.*

VERS. 23. — FILIA MEA IN EXTREMIS EST. Quod apud Math. dicitur *modo moriebatur*, hic dicitur, *in extremis est.* VENI, IMPONE MANUM TUAM, pro, MANUS. Pluraliter, et superfluit *tuam.* ET VIVAT, pro, *vivet.* Affirmat enim archisynagogus, quòd si Jesus imposuerit filiolæ suæ manus, sequetur vita; hoc est, quòd non morietur quamvis sit in extremis.

VERS. 29. — ET SENSIT CORPORE QUIA SANATA ESSET A PLAGA, pro, à *flagello.* Ægritudinem enim appellat flagellum Dei.

VERS. 30. — DE ILLO, pro, *de se.* Intellige virtutem de Jesu exire non migratione, sed effectu. QVIS TETIGIT VESTIMENTA MEA? Non corpore, sed fide. De quo tactu si intellexissent discipuli, non admirati fuissent verba Jesu.

VERS. 32. — ET CIRCUMSPICIEBAT VIDERE, pro, *ut videret eam quæ hoc fecerat.* Volebat Jesus manifestari miraculum factum non solum ob divinam gloriam ex illo miraculo, sed ad utilitatem fidei in archisynagogo. Sciebat enim ipse affuturos statim nuntios mortis puellæ: et oportere augeri fidem archisynagogi ad credendum quòd etiam mortuam filiam posset suscitare.

VERS. 33. — DIXIT EI OMNEM VERITATEM, pro, *omnem causam suam.*

VERS. 34. — FILIA, FIDES TUA TE SALVAM FECIT. Manifestat Jesus fidem mulieris meruisse salutem, ut augeatur fides Jairi presentis. — VERS. 35. — ADHUC EO LOQUENTE, VENIUNT NUNTII AD ARCHISYNAGOGUM. In Græco non habetur dictio *nuntii*; nec habetur, *ad archisynagogum*, sed, *ab archisyna-*